ПРОЕКТ

 ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                               №

                 г.Брянск

	О внесении изменений в перечни объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов и перечни объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов

В целях эффективного использования бюджетных средств Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2018 год (приложение 1), перечень объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2018 год (приложение 2), перечень объектов  бюджетных инвестиций государственной  собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019 - 2020 годы (приложение 3) и перечень объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019 - 2020 годы (приложение 4), утвержденные постановлением Правительства Брянской области от 28 декабря 2017 года № 755-п «Об утверждении перечней объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов и перечней объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» (в редакции постановлений Правительства Брянской области
от 12 февраля 2018 года № 38-п, от 5 апреля 2018 года № 169-п, от 9 апреля 2018 года № 174-п, от 21 мая 2018 года № 244-п, от 26 июня 2018 года
№ 313-п, от 17 июля 2018 года № 355-п, от 6 августа 2018 года № 394-п,
от 13 августа 2018 года № 398-п) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «Перечень объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2018 год»:
строку:
	«Реконструкция автомобиль-ной дороги Унеча-Сураж на участке км 17+970 - км 25+060 в Суражском районе Брянской области (2 пусковой комплекс км 21+970-км 25+060)
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16140
	414
	км
	3,090
	2018
	59 564 276,00»

изложить в редакции:
	«Реконструкция автомобиль-ной дороги Унеча-Сураж на участке км 17+970 - км 25+060 в Суражском районе Брянской области (2 пусковой комплекс км 21+970-км 25+060)
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16140
	414
	км
	3,090
	2018
	62 251 749,00»;

исключить строку:
	«Строительство моста через реку Десна на км 1+250 автомобильной дороги Подъезд к д. Сельцо в Брянском районе Брянской области (ПИР)
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16140
	414

	2018
	2 687 473,00»;

строку:

	«Строительство здания столовой Трубчевского психоневрологического интерната в н.п.Кветунь Трубчевского района
	21
	0
	21
	819
	10
	02
	11260
	414
	мест
	150
	2018
	6 583 402,59»

изложить в редакции:

	«Строительство здания столовой Трубчевского психоневрологического интерната в н.п.Кветунь Трубчевского района
	21
	0
	21
	819
	10
	02
	11260
	414
	мест
	150
	2018
	6 438 372,59»;

после строки:

	«Строительство здания столовой Трубчевского психоневрологического интерната в н.п.Кветунь Трубчевского района
	21
	0
	21
	819
	10
	02
	11260
	414
	мест
	150
	2018
	6 438 372,59»

добавить строку:

	«Комплексный центр помощи семье и детям в п.г.т. Суземка Брянской области
	21
	0
	21
	819
	10
	02
	11260
	414
	мест
	25
	2019
	145 030,00»;

строку:
	«Реконструкция стадиона «Десна» в Бежицком районе,
г. Брянск (в том числе 1 этап реконструкции)
	25
	0
	 14
	 819
	 11
	 02
	 R4950
	 414
	 м2
	7691,78
	 2019
	160 377 473,61»

изложить в редакции:
	«Реконструкция стадиона «Десна» в Бежицком районе,
г. Брянск (в том числе 1 этап реконструкции)
	25
	0
	 14
	 819
	 11
	 02
	 R4950
	 414
	 мест
	3000
	 2019
	160 377 473,61»;

1.2. В приложении 2 «Перечень объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2018 год»:
после строки:

	«Детский сад на 75 мест в п. Лопандино Комаричского района Брянской области
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	11270
	522
	мест
	75
	2018
	72 314 482,77»

добавить строку:
	«Cоздание в субъектах Российс-кой Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образователь-ных организациях, осуществ-ляющих образовательную деятельность по образователь-ным программам дошкольного образования, за счет средств областного бюджета
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	18520

	60 000 000,00»;

строки:

	«Создание в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных орга-низациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	R1590

	414 720 100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	R1590
	540

	414 720 100,00»

изложить в редакции:

	«Создание в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных орга-низациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	R1590

	354 720 100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	18520
	540

	60 000 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	R1590
	540

	354 720 100,00»;

строку:
	«Детский сад по ул. Ново-зыбковской в Фокинском районе г. Брянска
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	R1590
	540
	мест
	135
	2019
	60 000 000,00»

изложить в редакции:

	«Детский сад по ул. Но-возыбковской в Фокинс-ком районе г. Брянска
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	18520
	540
	мест
	135
	2019
	60 000 000,00»;

строку:

	«Пристройка к школе

№3 г.Новозыбков
	16
	0
	14
	819
	07
	02
	11270
	522
	Чел.
	330
	2018
	40 000 000,00»

изложить в редакции:

	«Пристройка к школе

№3 г.Новозыбков
	16
	0
	14
	819
	07
	02
	11270
	522
	Чел.
	330
	2019
	40 000 000,00»;

строку:

	«Сельский Дом культуры на 200 мест в п.Погребы Брасовского района
	17
	9
	93
	819
	08
	01
	11270
	522
	мест
	200
	2018
	50 500 990,05»

изложить в редакции:

	«Сельский Дом культуры на 200 мест в п.Погребы Брасовского района
	17
	9
	93
	819
	08
	01
	11270
	522
	мест
	200
	2019
	50 500 990,05»;

строки:

	«Строительство водоза-борного сооружения с на-земной насосной станцией в с. Внуковичи Новозыб-ковского района Брянской области
	19
	1
	17
	819
	05
	02
	11270
	522
	сква-жина
	1
	2018
	4 180 000,00

	Строительство водозабор-ного сооружения с назем-ной насосной станцией в с. Новые Бобовичи Новозыб-ковского района Брянской области
	19
	1
	17
	819
	05
	02
	11270
	522
	сква-жина
	1
	2018
	4 425 605,40

	Строительство водозабор-ного сооружения с назем-ной насосной станцией в с. Новое Место Новозыб-ковского района Брянской области
	19
	1
	17
	819
	05
	02
	11270
	522
	сква-жина
	1
	2018
	4 395 998,65»

изложить в редакции:

	«Строительство водоза-борного сооружения с на-земной насосной станцией в с. Внуковичи Новозыб-ковского района Брянской области
	19
	1
	17
	819
	05
	02
	11270
	522
	сква-жина
	1
	2018
	4 173 301,55

	Строительство водоза-борного сооружения с на-земной насосной станцией в с. Новые Бобовичи Ново-зыбковского района Брянской области
	19
	1
	17
	819
	05
	02
	11270
	522
	сква-жина
	1
	2018
	4 434 714,00

	Строительство водоза-борного сооружения с на-земной насосной станцией в с. Новое Место Новозыб-ковского района Брянской области
	19
	1
	17
	819
	05
	02
	11270
	522
	сква-жина
	1
	2018
	4 393 588,50»;

строки:

	«Мглинский муниципальный район

	733 438,96

	Газификация улицы Калинина в городе Мглине Брянской области
	19
	2
	14
	819
	05
	02
	11270
	522
	км
	0,412
	2018
	733 438,96

	Навлинский муниципальный район

	144 618,50

	Газификация с.Глинное Навлинского района Брянской области
	19
	2
	14
	819
	05
	02
	11270
	522
	км
	5
	2018
	144 618,50»

изложить в редакции:

	«Мглинский муниципальный район

	722 908,42

	Газификация улицы Калинина в городе Мглине Брянской области
	19
	2
	14
	819
	05
	02
	11270
	522
	км
	0,412
	2018
	722 908,42

	Навлинский муниципальный район

	165 226,06

	Газификация с.Глинное Навлинского района Брянской области
	19
	2
	14
	819
	05
	02
	11270
	522
	км
	5
	2018
	165 226,06»;

строку:

	«Газификация ул. Северной в д. Калинки Суражского района
	19
	2
	14
	819
	05
	02
	11270
	522
	км
	2,300
	2018
	300 000,00»

изложить в редакции:

	«Газификация ул. Северной в д. Калинки Суражского района
	19
	2
	14
	819
	05
	02
	11270
	522
	км
	0,220
	2018
	300 000,00»;

строки:

	«Трубчевский муниципальный район

	248 235,00

	Газификация ул.Луговая н.п.Селец Трубчевского района Брянской области
	19
	2
	14
	819
	05
	02
	11270
	522
	км
	0,28
	2018
	248 235,00»

изложить в редакции:

	«Трубчевский муниципальный район

	238 157,98

	Газификация ул.Луговая н.п.Селец Трубчевского района Брянской области
	19
	2
	14
	819
	05
	02
	11270
	522
	км
	0,28
	2018
	238 157,98»

строку:

	«Реконструкция Первомайского моста через р. Десна в Бежицком районе

г. Брянска (2 пусковой комплекс)
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16160
	522
	км
	0,88144
	2019
	47 469 734,00»

изложить в редакции:

	«Реконструкция Перво-майского моста через

р. Десна в Бежицком районе г. Брянска (2 пусковой комплекс)
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16160
	522
	км
	0,88144
	2019
	57 486 231,36»;

строку:

	«Реконструкция автодо-рог по ул. Бежицкой (от ул. Объездной до дома № 280 по ул. Бежиц-кой), ул. Объездной (от ул. Городищенской до ул. Бежицкой) в Бежиц-ком районе г. Брянска
(1 этап)
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16160
	522
	кв.м.
	4695
	2018
	38 559 550,00»

изложить в редакции:

	«Реконструкция автодо-рог по ул. Бежицкой (от ул. Объездной до дома № 280 по ул. Бежиц-кой), ул. Объездной (от ул. Городищенской до ул. Бежицкой) в Бежиц-ком районе г. Брянска
(1 этап)
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16160
	522
	кв.м.
	4620
	2018
	38 559 550,00»;

исключить строку:

	«Строительство объекта «Ав-тодорога по ул. Советской (от ул.Крахмалева до ул. Объез-дной) в Советском районе г.Брянска»
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16160
	522
	 км

	2019
	10 016 497,36».

1.3. В приложении 3 «Перечень объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019 - 2020 годы»:

строку:
	«Реконструкция стадиона «Десна» в Бежицком районе, г. Брянск (в том числе 1 этап реконструкции)
	25
	0
	14
	 819
	11
	02
	 R4950
	414
	м2
	7691,78
	2019
	113 243 236,00
	0,00»

изложить в редакции:

	«Реконструкция стадиона «Десна» в Бежицком районе,

г. Брянск (в том числе 1 этап реконструкции)
	25
	0
	14
	 819
	11
	02
	 R4950
	414
	мест
	3000
	 2019
	113 243 236,00
	0,00».

1.4. В приложении 4 «Перечень объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019-2020 годы»:

строки:
	«город Брянск

	550 635 359,00
	763 903 327,00

	Реконструкция Первомайского моста через р. Десна в Бежиц-ком районе г. Брянска (2 пуско-вой комплекс)
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16160
	522
	км
	0,88144
	2019
	250 635 359,00
	0,00»

изложить в редакции:

	«город Брянск

	540 618 861,64
	763 903 327,00

	Реконструкция Первомайского моста через р. Десна в Бежиц-ком районе г. Брянска (2 пуско-вой комплекс)
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16160
	522
	км
	0,88144
	2019
	240 618 861,64
	0,00»;

после строки:
	Строительство объекта «Автодорога по ул. Советс-кой (от ул.Крахмалева до ул. Объездной) в Советском районе г.Брянска»
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16160
	522
	км

	2019
	165 753 536,60
	0,00»

добавить строку:
	Нераспределенные средства
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16160
	522

	10 016 497,36
	0,00»;

после строки:
	«Общее образование
	16
	0
	14
	819
	07
	01

	326 055 290,00
	0,00»

добавить строку:
	«Cоздание в субъектах Российс-кой Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образователь-ных организациях, осуществляю-щих образовательную деятель-ность по образовательным прог-раммам дошкольного образова-ния, за счет средств областного бюджета
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	18520

	54 231 438,00
	0,00»;

строки:
	«Создание в субъектах Российс-кой Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 ме-сяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	R1590

	326 055 290,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	R1590
	540

	326 055 290,00
	0,00»

изложить в редакции:

	«Создание в субъектах Российс-кой Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 ме-сяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	R1590

	271 823 852,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	18520
	540

	54 231 438,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	R1590
	540

	271 823 852,00
	0,00»;

после строки:
	«город Брянск

	209 368 878,00
	0,00»

добавить строки:
	«Детский сад по ул. Ново-зыбковской в Фокинском районе г. Брянска
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	18520
	540
	мест
	135
	2019
	11 247 050,56
	0,00

	Пристройка для размеще-ния групп раннего возраста к детскому саду № 155 «Светлячок» в Бежицком районе г. Брянска
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	18520
	540
	мест
	55
	2019
	3 700 027,44
	0,00»;

строку:
	«Пристройка для размеще-ния групп раннего возраста к детскому саду № 53 «Зелёный огонёк» в Советс-ком районе г. Брянска
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	R1590
	540
	мест
	55
	2019
	38 784 360,00
	0,00»

изложить в редакции:

	«Пристройка для размеще-ния групп раннего возраста к детскому саду № 53 «Зелёный огонёк» в Советс-ком районе г. Брянска
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	18520
	540
	мест
	55
	2019
	38 784 360,00
	0,00»;

строку:

	«Пристройка для размеще-ния групп раннего возраста к детскому саду №111 «Гнёздышко» в Советском районе г. Брянска
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	R1590
	540
	мест
	55
	2019
	15 447 078,00
	0,00»

изложить в редакции:

	«Пристройка для размеще-ния групп раннего возраста к детскому саду №111 «Гнёздышко» в Советском районе г. Брянска
	16
	0
	14
	819
	07
	01
	18520
	540
	мест
	55
	2019
	500 000,00
	0,00».

2. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Мокренко Ю.В.
Губернатор

                                        А.В. Богомаз
	Заместитель Губернатора

Брянской области

	Ю.В. Филипенко

	Директор департамента строительства Брянской области

	 Г.Н. Солодун

	Начальник отдела делопроизводства

	М.Ю. Лунев

Исполнитель:

Виниченко М.Н.
322-562 доб. 251